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 بازار خبر

بهبود وضعیت خرده فروشی ها 
در دی ماه

مهر- اتــاق اصناف ایــران اعــام کــرد: شاخص 
مدیران خرید )PMI( خرده فروشی در دی امسال 
عدد 54 را نشان می دهد که این عدد نسبت به 
ماه گذشته که 45.1ثبت شده بود، بیانگر بهبود 

وضعیت بخش خرده فروشی است.

تکذیب افزایش 10 تا ۲5 
درصدی قیمت گوشت

فارس-  سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران خبر منتشر شده در دو روز قبل مبنی بر 
افزایش 10 تا 25 درصدی قیمت گوشت قرمز در 
میادین میوه و تره بار ر اتکذیب کرد و افزود: قیمت 
گوشت گوساله بدون هیچ گونه تغییری با همان 
قیمت نرخنامه قبلی در میادین عرضه می شود. 
نیز در هر کیلوگرم  قیمت گوشت گوسفندی 
به طور متوسط  چهار هزار تومان و به عبارتی، 
3 درصد نسبت به نرخنامه قبلی افزایش یافته 
است. طبق این گزارش، قیمت هر کیلوگرم ران 
تازه گوسفند با 4300  تومان افزایش، به 135 
هزار تومان، سردست با  چهار هزار تومان افزایش 
به 116 هزار تومان و شقه یا لاشه گوسفند نیز با 
چهار هزار تومان افزایش به 112 هزار تومان 

رسیده است.

 احتمال افزایش قیمت خودرو 
در یک هفته آینده

نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس  ایلنا-نایب 
خــودروی تهران اظهار کــرد: احتمال افزایش 
قیمت خــودرو  در هفته پیش رو وجود دارد اما 
کاهش قیمت ممکن نیست چراکه قیمت ها از 
یک هفته پیش ثابت مانده اســت. اسد کرمی 
با اشــاره به افزایش معمول قیمت ها در بازار 
خودرو در انتهای سال، تازه ترین قیمت برخی 
خودروها در بازار را این گونه اعام کرد: پراید 
107 میلیون تومان، پژو 206 تیپ 2 حدود 
190 میلیون تومان و تیپ 5 حدود 245 میلیون 
تومان، پژو 207 دنده ای 272 میلیون تومان 
 LX و اتوماتیک آن 403 میلیون تومان، سمند
حدود 185 میلیون تومان، سمند 183 میلیون 
118 میلیون تومان،  تیبا صندوقدار  تومان، 
تیبا هاچ بک 128 میلیون تومان، ساینا 130 
میلیون تومان، هایما و جک 800 میلیون تومان، 
پژو 405 حدود 185 میلیون تومان و پژو پارس 

205 میلیون تومان.

فروش لنت ترمز دولتی در بازار 
واقعیت دارد؟

تجارت نیوز- برخی واحدهای صنفی در بازار 
با درج بنری »لنت دولتی« خودرو می فروشند. 
سخنگوی اتحادیه لوازم یدکی تهران می گوید: 
ــت به جز  لنت خــودرو نــرخ دولتی نـــدارد. دول
ــذاری لاستیک و بــاتــری در هیچ یــک از  ــرخ گ ن

قطعات خودرو نرخ تعیین نمی کند.

اخبار

پس از رونمایی از اسکناس های جدید 100 هزار ریالی 
در روزهای گذشته، دیروز رئیس سازمان تولید اسکناس 
و مسکوک بانک مرکزی از سه اسکناس 50، 20 و 10 
هزار ریالی جدید رونمایی کرد. این اسکناس ها که به 
زودی به بازار می آیند، قطع یکسان داشته و  چهار صفر آن 
ها در راستای اجرای طرح حذف چهار صفر از پول ملی، 
کمرنگ چاپ شده است تا در عمل این  سه اسکناس را 
بتوان اسکناس های 5 تومانی، 2 تومانی و یک تومانی 
نیز نامید.به گزارش فارس، بانک مرکزی در راستای 
اصاحیه قانون پولی و بانکی و حذف صفر ها از پول ملی، 
از اسکناس های جدید هزار تومانی، دو هزار تومانی و  پنج 
هزار تومانی رونمایی کرد. این بانک همچنین 16 بهمن 
از اسکناس 100 هزار ریالی جدید خبر داده بود.امیر 
شکری ،رئیس سازمان تولید اسکناس و مسکوک بانک 
مرکزی در مراسم رونمایی از این اسکناس ها اظهار کرد:  
همه اسکناس های جدید در اندازه های مساوی چاپ 
خواهد شد و برای اجرای طرح حذف چهار صفر از پول 
ملی، در اسکناس های جدید چهار صفر با ارقام کمرنگ 
چاپ شده است. وی با بیان این که برای این اسکناس ها 
از تصویر نماد های ملی و مذهبی استفاده شده است، 
تصریح کــرد: توزیع این اسکناس ها نیز به زودی آغاز 
خواهد شد. البته توزیع اسکناس 100 هزار ریالی )10 
تومانی جدید( و ایران چک 500 هزار ریالی )50 تومانی 
جدید( از دیروز آغاز شده است.بنا بر این گزارش، طبق 
اصاحیه قانون پولی و بانکی، واحد پول ایران به تومان 
تغییر کرده اما بانک مرکزی برای اجرای این قانون دوره 
زمانی دو ساله در نظر گرفته است. طبق قانون جدید، 
هر یک تومان معادل صد قران یا 10 هزار ریال فعلی 
است. به عبارت دیگر چهار صفر از پول ملی حذف شده 
است.بر این اساس، در اسکناس های جدید، در جایگاه 
اصلی درج رقم اسکناس یعنی بالا سمت راست، ارزش 
اسکناس با  چهار صفر کمرنگ درج شده است اما در 
قسمت پایین )چه در رو و چه در پشت اسکناس(، رقم 

مربوط بدون چهار صفر دیده می شود.

 نخستین گام برای 
حذف 4 صفر از پول ملی 

 بانک مرکزی از اسکناس های جدید
 50، ۲0 و 10 هزار ریالی با 4 صفر کمرنگ رونمایی کرد

با رای مثبت به تقاضای تحقیق و تفحص 
از عملکرد بانک های خصوصی 

بهارستان پرونده بانک های 
خصوصی را گشود 

محمد اکبری -نمایندگان مجلس با تقاضای 
تحقیق و تفحص از عملکرد بانک های خصوصی 
موافقت کردند. نمایندگان با 185 رای موافق، 
11 رای مخالف و 3 رای ممتنع از مجموع 223 
نماینده حاضر در جلسه علنی به این تحقیق 
و تفحص رای مثبت دادنــد. در جریان بررسی 
درخــواســت ایــن  تحقیق و تفحص سید مهدی 
طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی با اشاره 
به محورهای آن گفت: 10 بدهکار بزرگ به هر 
بانک بر اســاس آیین نامه ذی نفع واحــد بانک 
مرکزی، میزان تسهیات پرداختی و تعهدات به 
اشخاص مرتبط با آیین نامه بانک مرکزی، میزان 
تسهیات پرداختی و تعهدات کان با تعریف 
آیین نامه بانک مرکزی، وضعیت ذخیره گیری 
مطالبات مشکوک الوصول هر بانک، دلایل ایجاد 
و ماندگاری بدهی این بانک ها به بانک مرکزی، 
میزان دارایی های موهومی هر بانک و بررسی 
جمله  از  بانک  هر  مستقل  حسابرس  تخلفات 
محورهای این تحقیق و تفحص است.مجتبی 
توانگر، نماینده تهران و عضو کمیسیون اقتصادی 
نیز به نمایندگی از طراحان این طرح، با اشاره 
به مراجعات روزانه مردم و گایه از جریمه های 
سنگین و غیرقانونی بانک ها گفت: از ابتدای 
مجلس یازدهم به همراه تعدادی از نمایندگان 
ــا به  به ایــن موضوع ورود کردیم امــا همه دره
روی مجلس بسته اســت. اطاعات بانک های 
خصوصی در لایه های متعدد پنهان شده است و 
شفاف نیست. وی در ادامه با اشاره به اشکالات 
اساسی در عملکرد بانک ها بیان کرد: یکی از 
ابهاماتی که در نظام بانکی وجــود دارد نحوه  
محاسبه سود و دریافت ربح مرکب است. یکی 
از مراجعات هر روز ما مربوط به سودهای کان 
بانکی است که به دلیل نبود شفافیت بانک ها 

هیچ پاسخی برای مردم نداریم. 

در پاسخ به خراسان مطرح شد: 

توضیحات رئیس کل گمرک 
درباره 3۲0 تن گوشت تاریخ 

مصرف گذشته 

ــا ارائــه  حسین بــردبــار-رئــیــس کــل گــمــرک ب
توضیحاتی درباره موضوع ترخیص گوشت های 
تاریخ مصرف گذشته ، ترخیص  نشدن این کالا 
را ناشی از مشکل در انتقال پول و سپس اثبات 
مالکیت و از بین رفتن ماندگاری این کالا اعام 
کرد.به گزارش خراسان ،مهدی میراشرفی در 
پاسخ به پرسش خراسان درباره مسئله ترخیص 
320 تن گوشت منجمد تاریخ مصرف گذشته از 
گمرکات سرخس پس از هفت سال و در پاسخ به 
پرسش دیگر خراسان مبنی بر این که آیا امکان 
استفاده از مرجع قضایی در این گونه  موارد وجود 
دارد، گفت: در موارد مشابه نیز با دستور مرجع 
قضایی پیگیری و اقداماتی انجام شده است اما در 
این مورد به دلیل آن که اسناد مالکیت مشخص 
نبود، مشکاتی وجود داشت.وی همچنین با بیان 
این که دو تا سه هزار خــودروی وارداتــی در حال 
رسیدگی در محاکم قضایی هستند،تصریح کرد: 
در سال گذشته موجودی خودروهای وارداتــی 
12 تا13 هزار خودرو بود اما با مصوبات دولت و 
اختیاراتی که به گمرک داده شد، 10 هزار  از این 
خودروها ترخیص شدند و دو  تا سه  هزار خودرو در 
حال رسیدگی در محاکم قضایی هستند که رئیس 
قوه قضاییه دستور داد آن ها هر چه سریع تر تعیین 
تکلیف شوند. این خودروها ممکن است مرجوع، 

ترخیص، متروکه یا ضبط شوند.

معاون فنی گمرک اعلام کرد 

40 میلیون دلار کالا در آستانه 
فساد و متروکه شدن 

ــرار گرفتن 40  ــران از ق معاون فنی گمرک ای
میلیون دلار کالاهای گروه 27 در معرض فساد 
یا متروکه شدن خبر داد. مهرداد جمال ارونقی-
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران- با اعام 
این که  هم اکنون حدود 40 میلیون دلار کالای 
گروه 27 با اولویت ارزی غیرفعال با حدود 400 
اظهارنامه وارداتی در گمرک وجود دارد، گفت: 
با توجه به این که این کالاها به گمرک اظهار شده 
و اغلب تشریفات گمرکی مربوط به آن ها انجام 
و تمامی مجوزهای قانونی دریافت و ارائه شده، 
آماده ترخیص هستند، ولی از آن جایی که دارای 
اولویت ارزی غیر فعال اند کد رهگیری)ساتا( از 
سوی بانک برای تایید منشأ ارز آن ها صادر نشده  
است و امکان ترخیص قطعی پیدا نکرده اند. وی 
افــزود: این حجم از کالا در آستانه فاسد شدن 
قرار دارند و با توجه به زمان طی شده از اظهار و 
تعیین تکلیف نشدن، طبق قانون امور گمرکی و 
مصوبات اباغی، باید متروکه اعام شوند که با 
این اقدام از سوی گمرک و اعام  به سازمان اموال 
تملیکی، درخصوص انجام تشریفات مزایده یا 

فروش آن ها اقدام می شود. 

تصمیمات شورای عالی بورس، سقوط بازار را متوقف کرد 

 رشد متقارن بورس
 با دامنه نوسان نامتقارن! 

بازار سرمایه کشور که روز شنبه با تداوم افت شدید، شاخص کل خود را  به کمترین 
مقدار هشت ماه گذشته رسانده بود، صبح دیروز معامات را با خوش بینی گسترده 
و صف های خرید قابل توجه آغاز کرد تا از قعر هشت ماهه فاصله بگیرد. تصمیمات 
مختلف شورای عالی بورس، به خصوص تصمیم درخصوص نامتقارن شدن دامنه 
نوسان، مهم ترین محرک بازار شمرده شده است.به گزارش خراسان، دیروز 
شاخص کل بورس 35 هزار واحد معادل 3.1 درصد رشد کرد تا افت سنگین 
روز شنبه را جبران کند. البته شاخص کل هم وزن فقط 1.2 درصد و شاخص کل 
فرابورس حدود 1.7 درصد رشد کرد. بسیاری از سهم های بزرگ بنیادین که به 
صورت هیجانی تحت فشار فروش قرار داشتند دیروز مثبت شدند و صف خرید را 
تجربه کردند و صندوق های دولتی هم صف خرید شدند؛ هم دارا یکم که پایین تر 
از ارزش ذاتی است و توان رشد مناسبی دارد و هم پالایش یکم که بالاتر از ارزش 
ذاتی است و قیمت حبابی دارد. به این ترتیب بعد از حدود یک هفته )شنبه هفته 
قبل( شاهد رشد نسبتا یکدست بازار هستیم. البته رشد هفته قبل در اثر رشد نرخ 
ارز رخ داد که موقت هم بود اما رشد دیروز در اثر تصمیمات جدید شورای عالی 
بورس بود. تصمیماتی که بر اساس آن هم دامنه نوسان متقارن می شود و هم حد 
اعتباری کارگزاری ها افزایش می یابد.  گفتنی است طبق تصمیم اخیر شورای 
بورس، دامنه نوسان از شنبه آینده از منفی 2 تا مثبت 6 درصد خواهد بود. یعنی 
ناظر بازار عما امکان افت قیمت ها را محدود می کند و بازه رشد قیمت را افزایش 
داده است. به گزارش سنا، دو تصمیم دیگر شورا در خصوص حجم مبنا و انتشار 
اوراق، اختیار فروش بود. بر این اساس تغییرات حجم مبنا در اختیارات سازمان 
بورس قرار گرفت تا متناسب با شرایط بازار، تغییراتی اعمال شود. همچنین این 
اختیار به سازمان بورس و اوراق بهادار داده شد که انتشار اوراق اختیار فروش تبعی 
را به ناشران و سهام داران عمده الزام کند. همچنین اعتبار خرید کارگزاری ها به 
60 درصد تغییر یافت.رئیس جدید سازمان بورس درباره مهم ترین تصمیم شورا 
یعنی تغییر دامنه نوسان گفت:کاهش دامنه نوسان به منفی 2 درصد به این دلیل 
است که سرمایه گذاران فرصت بیشتری برای بررسی و تحلیل وضعیت سهام خود 
داشته باشند و ارزش دارایی هایشان از بین نرود.از نظر تحلیلی، نظرات مختلفی 
در خصوص تصمیمات اخیر وجود دارد. برخی این گونه رفتارها و تصمیمات را 
سعی و خطا و مداخله بیش از حد در بازار می دانند. البته مسئولان سازمان بورس 
هم تصریح کرده اند که این تصمیم موقت خواهد بود اما  بیشتر تحلیل گران از 
جهت تاثیرگذاری این تصمیم بر بازار معتقد به اثرگذاری مثبت هستند. ضمن 
این که منجر به کاهش رفتار نوسان گیری  می شود و از فشار فروش های هیجانی 
پیشگیری می کند. در واقع با تصمیم اخیر یک شوک به بازار وارد شده است تا 
کسانی که در اثر هیجان بی مورد، دارایی های خود را به قیمت ارزان در صف فروش 

می گذاشتند، تغییر رویکرد بدهند. 

تامین آب استان های خشک یکی از مشکات 
جدی کشور بوده و هر سال دغدغه های مهمی 
را برای بخش های مختلف دولتی و صنعتی به 
وجود می آورد. اما در طول سال های مختلف، 
عملکرد راه گــشــایــی در ایــن زمینه صــورت 
نگرفته بود. در سال های اخیر، زمزمه هایی 
از انتقال آب دریاهای جنوبی کشور اعم از 
خلیج فارس و دریای عمان به گوش رسید و 
در نهایت دولت دوازدهم به عنوان مجری و 
بهره بردار خط انتقال آب به مناطق مرکزی 
ایران، شناخته شد. طرح اولیه انتقال آب به 
خراسان رضــوی، از دریــای عمان و از مسیر 
استان های سیستان و بلوچستان بوده اما 
حالا با مطالعات بیشتر متخصصان، تصمیم 
ــده اســت.  جــدیــدی در ایـــن  بـــاره گرفته ش
تصمیمی که خبر خوش آن، ره آورد حضور 
علیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در خراسان رضوی بود و با عنوان هدیه 

ویژه رئیس جمهور مطرح شد.

نشست های تخصصی و دیدار با علما	 
هفته گذشته وزیر صمت به مناسبت دهه فجر 
در سفری به استان خراسان رضوی، بازدیدها 
و دیدارهای مختلفی داشت که با همراهی 
محمدصادق معتمدیان، استاندار خراسان 
رضـــوی، اتــفــاقــات مهمی را در بخش های 

مختلف صنعت و معدن استان رقم زد.
 علیرضا رزم حسینی که طی سفر چند روزه 
خود به استان خراسان رضــوی، دیدارهای 
مختلفی با مسئولان استانی، صنعت گران 
و علمای عظام استان از جمله حضرات آیات 
علم الهدی، نماینده مقام معظم رهبری در 
ــام جمعه مشهد، آیت  ــوی و ام خــراســان رض
ا... مروی تولیت آستان قدس رضــوی، آیت 
ا... اشرفی شاهرودی و آیت ا... سیدان از 
استادان برجسته حوزه علمیه مشهد مقدس 
داشـــت و ضمن تبریک دهــه مــبــارک فجر 
دستاوردهای انقاب اسامی را در حوزه 

صنعت، معدن و تجارت تشریح کرد.
 او در این دیدارها ابعاد مختلف پــروژه ملی 
انتقال آب خلیج فارس را به عنوان هدیه ویژه 
رئیس جمهور به خراسان رضوی به مناسبت 
دهه  فجر تشریح کرد و از آغاز عملیات اجرایی 
خطوط دوم و سوم آن در آینده نزدیک خبر داد.

آغاز عملیات اجرایی خطوط دوم و سوم	 
رزم حسینی در دیدارهای مختلف، بخشی از 
اطاعات فنی و اجرایی این طرح را نیز بیان 
کــرد و با تشریح ضــرورت هــای انتقال آب به 
بخش های مختلف استان خراسان رضوی به 
خصوص بخش های صنعتی گفت: این انتقال 
از بــزرگ ترین طــرح هــای اجــرایــی در سطح 
کشور است که با مسئولیت وزارت صمت و 
با سرمایه گذاری شرکت های بزرگ معدنی 
کشور اجرا می شود و عملیاتی شدن این طرح، 
اتفاق بزرگ و تحول عظیمی را در استان های 
مسیر انتقال از جمله خراسان رضوی ایجاد 
خواهد کرد. این پروژه در قالب خط دوم طرح 
ملی انتقال آب از خلیج فارس به استان های 
ــرق کشور )اســتــان هــای  ــات مــرکــزی و ش ف
هرمزگان، کرمان، یــزد، اصفهان، خراسان 
جنوبی و خراسان رضوی( است که به زودی 

عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

اشتغال زایی 44 هزار نفری	 
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: خط 
دوم انتقال آب، برای انتقال آب خلیج فارس تا 
مشهد مقدس با حجم سرمایه گذاری 47 هزار 
میلیارد تومان و حجم آب انتقالی 230 میلیون 
متر مکعب در سال است. طول این خط انتقال 
هــزار و 550 کیلومتر و تعداد ایستگاه های 
پمپاژ 21 باب اســت. ظرفیت اشتغال زایی 
این طرح، 30 هزار نفر است که تا سال 1404 
تکمیل خواهد شد. او همچنین دربــاره خط 
سوم بیان کــرد: خط سوم انتقال آب، برای 

انتقال آب خلیج فــارس تا اصفهان با حجم 
سرمایه گذاری 35 هزار میلیارد تومان و حجم 
آب انتقالی 200 میلیون متر مکعب در سال 
است. طول این خط انتقال، 910 کیلومتر و 
تعداد ایستگاه های پمپاژ آن 17 باب است که  
ظرفیت اشتغال زایی طرح 14 هزار نفر است و 
تا سال 1404 تکمیل و نهایی خواهد شد. در 
مجموع خطوط دوم و سوم، 82 هزار میلیارد 
ــد و ظرفیت  ــذاری نیاز دارن تومان سرمایه گ
اشتغال زایی این خطوط 44 هزار نفر است 
که البته با اجرای خط اول، حدود 35 درصد از 
زیرساخت های خطوط دوم و سوم نیز احداث 

شده است.

اجرای موفق خط اول	 
پیش از این، مرحله اول انتقال آب از خلیج 
فــارس به مناطق مرکزی ایــران که عملیات 
ــاز شــده بود،  اجــرایــی آن از سال ها پیش آغ
افتتاح شد. در این گام خط انتقال آب 820 
کیلومتری و در 12 باب از خلیج فارس به یزد 
احــداث و با سرمایه گذاری  حــدود 16 هزار 
میلیارد تومان، بستری برای انتقال سالیانه 
130 میلیون متر مکعب آب از خلیج فارس 
به یزد فراهم شد. وزیر صمت چند ماه پیش 
ــرداری از مرحله نخست  و در مراسم بهره ب
طرح ملی انتقال آب خلیج فارس به مناطق 
کویری ایــران، با تاکید بر اهمیت این پروژه 
در آینده کشور گفته بــود: این پــروژه یکی از 
پروژه های نادری است که در خاورمیانه اجرا 
و بزرگ ترین پروژه آبی و خاکی ایران در نظام 

جمهوری اسامی محسوب می شود.

مشارکت بخش خصوصی	 
یکی از نکات مهم فازهای مختلف طرح انتقال 
آب خلیج فارس، سرمایه گذاری و مشارکت 
بخش های خصوصی در این طرح است و با 
این شرایط در فاز نخست این طــرح، 194 
شرکت داخلی از 15 استان کشور، در اجرای 
ــروژه همکاری کردند و در  چند ساله ایــن پ
طول سال های اخیر باعث اشتغال زایی برای 
ــزار  نفر شدند. با ایــن حــال، می توان  16 ه
چشم انداز روشن تری برای خطوط دوم و سوم 

این پروژه ملی، ترسیم کرد.

راه حل مشکلات	 
این طرح فواید  بسیاری برای کشور به خصوص 
بخش های مختلف استان خراسان رضوی 
دارد. از جمله این فواید می توان به دستیابی 
به منابع آبی پایدار و ایجاد تحول اقتصادی 
در منطقه فات مرکزی و استان های مسیر 
خط انتقال اشــاره کــرد. همچنین با اجرای 
این پروژه صنایع معدنی به طرز قابل توجهی 
رشد می کند و می توان به عنوان جایگزینی 
جدی برای نفت به آن ها نگاه کرد. با این بستر، 
اشتغال زایی، ظرفیت سازی و بهره گیری از  
ظرفیت های بومی و تثبیت جمعیت ساکن 
منطقه فات مرکز و شرق کشور نیز تامین 
می شود که به حل یکی از بزرگ ترین معضات 
کشور کمک می کند. مرتفع کردن نیاز آبی 
صنایع و معادن، حفظ و توسعه صنایع معدنی 
خطوط  مسیر  استان های  و  مرکزی  فــات 
انتقال به ویژه صنایع بزرگ مقیاس، ایجاد 
فرصت برای تامین کمبود آب شرب و توسعه 
کشاورزی های پربازده نظیر پسته و زعفران و 
کشت های گلخانه ای و همچنین حفظ ذخایر 
آب های زیرزمینی و جلوگیری از حفر چاه های 
غیر مجاز در جهت احیای محیط زیست از 
دیگر مزیت های اجرای این طرح در سال های 
آینده است. با این حال، همکاری و همراهی 
استانداری خراسان رضوی و دیگر نهادهای 
ــرح، می تواند آینده  فعال دولتی در ایــن ط
روشنی را برای بخش های مختلف صنعت و 
معدن استان ایجاد و بسیاری از مشکات را 

مرتفع کند.

وزیر صمت در سفر اخیر به استان خراسان رضوی، مرحله دوم طرح ملی انتقال آب از خلیج فارس را تشریح کرد: 

جزئیات طرح انتقال آب خلیج فارس به خراسان رضوی 

 شاخص

 ایران در بین 60 اقتصاد
 نوآور جهان 

پایگاه بلومبرگ همه ساله رده بندی 60 
ــوآور دنیا را منتشر می کند. این  اقتصاد ن
شاخص خود شامل هفت زیر شاخص است. 
ایــران در تــازه ترین این رده در رده شصتم 
ــت. ایــن در حالی اســت که  ــرار گرفته اس ق
کشور مــا در ایــن رده بندی در ســال های 
2018 و 2019 به ترتیب در رده 49 و 47 
قرار داشت. در این رده بندی رتبه اقتصاد 
اثربخشی دانشگاه ها و  از نظر  کشورمان 
فعالیت های مرتبط با اختراعات تا حدی بهتر 
از دیگر مولفه ها بوده است. ضمن این که به 
نظر می رسد نبود داده ها در زمینه سنجش 
کیفیت تولید منجر به افت رتبه ایران در این 

رده بندی شده باشد. 


